
W  Limanowej  odbędą  się
obchody 80. rocznicy bitwy o
Monte Cassino
15 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypada 80. rocznica zdobycia klasztoru na
Monte Cassino przez żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Z okazji
rocznicy bitwy, w której brali udział także Limanowianie i
mieszkańcy Ziemi Limanowskiej, w sobotę w Limanowej odbędą się
rocznicowe  uroczystości.  Wydarzenie  objęte  jest  patronatem:
Burmistrza Miasta Limanowa Jolanty Juszkiewicz, Wójta Gminy
Limanowa  Jana  Skrzekuta  oraz  Proboszcza  Parafii  pw.  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej ks. dr Wiesława Piotrowskiego.

 

 

 Program uroczystości:

11:00 – Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej –
Msza święta w intencji polskich żołnierzy poległych w
walkach o Monte Cassino.
ok. 11:50 – Złożenie kwiatów i zniczy przy tablicy ks.
pułkownika Józefa Jońca w podcieniach bazyliki.
ok. 12:15 – Cmentarz parafialny – Złożenie zniczy na
grobach  żołnierzy  2  Korpusu  Polskiego  pochowanych  w
Limanowej:  Jana  Biedy,  Franciszka  Miłkowskiego,  Jana
Struga, Jana Tokarczyka, Wincentego Gawrona.

W ramach obchodów 80. rocznicy w przededniu uroczystości w
piątek 17 maja 2024 r. o godz. 17:00 odbędzie się oprowadzanie
po wystawie historycznej „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod
Monte  Cassino  –  w  80.  rocznicę  zwycięstwa.”  w  galerii
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej.  Po  wystawie
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oprowadzi historyk i regionalista Karol Wojtas.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu.





 

XX  Spacer  historyczny  po
Limanowej  –  śladami
Limanowian  walczących  pod
Monte Cassino
13 maja 2024 r.

11 maja 2024 r. odbył się XX Spacer Historyczny po Limanowej
„Śladami  Limanowian  walczących  pod  Monte  Cassino”.  Spacer,
trwający ponad 3 godziny, poprowadził Karol Wojtas.

Uczestnicy rozpoczęli sobotnią wędrówkę od wizyty w Galerii
Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której prezentowana jest
wystawa historyczna „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod Monte
Cassino  –  w  80.  rocznicę  bitwy”.  W  przestrzeni  galerii,
historyk i regionalista Karol Wojtas opowiedział uczestnikom o
przebiegu bitwy pod Monte Cassino, a także o udziale w niej
mieszkańców  Limanowej  i  Ziemi  Limanowskiej.  Prowadzący
szczegółowo  opowiedział  o  eksponatach  znajdujących  się  na
wystawie.  Są  nimi  pamiątki  i  dokumenty  oraz  elementy
umundurowania i uzbrojenia po ks. pułkowniku Józefie Jońcu,
poruczniku  Janie  Biedzie,  sierżancie  Janie  Tokarczyku  i
Franciszku  Miłkowskim.   Na  wystawie  prezentowane  są  także
obrazki,  które  tworzył  ks.  Józef  Joniec  oraz  inne  dzieła
sztuki związane z bitwą o Monte Cassino. Karol Wojtas wymienił
wszystkich mieszkańców powiatu limanowskiego, którzy walczyli
pod Monte Cassino w 2. Korpusie Polskim, 3. Dywizji Strzelców
Karpackich oraz 5. Kresowej Dywizji Piechoty. Z tych żołnierzy
część zginęła podczas walk pod Monte Cassino lub w następnych
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miesiącach w walkach o Loreto, Ankonę oraz Bolonię, a część
przeżyła  i  wróciła  po  zakończeniu  II  wojny  do  kraju.
 Niektórzy  udali  się  na  emigrację  do  Wielkiej  Brytanii,
Australii, Kanady oraz Stanów Zjednoczonych.

Po obejrzeniu wybranych dokumentów i innych eksponatów wszyscy
uczestnicy  wydarzenia  przeszli  na  cmentarz  parafialny.  Tam
zatrzymali się przy grobach żołnierzy, którzy walczyli pod
Monte Cassino, a później po różnych kolejach losu powrócili do
Limanowej i spoczywają w rodzinnych mogiłach i grobowcach.

Zwieńczeniem  spaceru  była  wizyta  w  domu  rodzinnym  ks.
pułkownika  Józefa  Jońca.  Pani  Hanka  Zawada  –  gospodyni
historycznego domu rodzinnego Jońców i Krasuniów opowiedziała
swoim  wuju  i  jego  rodzeństwie,   pokazała  także  rodzinne
pamiątki, w tym obrazek, który dla niej namalował osobiście
ks. Józef Joniec. Opowiedziała także o swojej znajomości z
pisarzem  Melchiorem  Wańkowiczem,  który  jako  korespondent
wojenny spotykał się z ks. Jońcem na froncie włoskim i opisał
go w swoich książkach o Monte Cassino. Sama pani Hanka jako
nastolatka poznała się z pisarzem w Warszawie i ze względu na
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pamięć o jej wuju, ks. Józefie Jońcu, Melchior Wańkowicz przez
lata zapraszał ją na różne spotkania autorskie i prelekcje.

 

 

źr./fot.: organizatorzy, TV28

Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości
14 maja 2024r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.,  w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości  położonej  w  Mszanie  Dolnej,  obręb  Lubomierz,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 3410, o powierzchni 0,75
ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na  założenie  i
przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w
ramach  inwestycji  pn.:  „Rozbudowa  sieci  gazowej  średniego
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ciśnienia dn90PE w miejscowości Lubomierz na dz. 3450, 3449,
3410, 4148/2 obręb Lubomierz, j. ewid. Mszana Dolna – gmina.”

Treść ogłoszenia tutaj

Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości
14 maja 2024 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o.,  w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości położonych w gminie Kamienica, obręb Szczawa,
stanowiących działki ewidencyjne nr: 1132/3 o powierzchni 0,02
ha, 3072 o powierzchni 0,07 ha i 1128 o powierzchni 1,71 ha,
poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie
na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, PE dn110 PN 0,5
MPa,  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  oraz  strefą
kontrolowaną, w ramach inwestycji pn.: „Budowa sieci gazowej
średniego ciśnienia wraz z przyłączem do punktu gazowego dla
budynku mieszkalnego jednorodzinnego.”

Treść ogłoszenia tutaj
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XII Noc Muzeum już 17 maja
14 maja 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Polskie  Towarzystwo
Historyczne,  Moped  Retro  Muzeum  Motorowerów  i  Dzienny  Dom
Seniora+ serdecznie zapraszają na kolejną edycję Nocy Muzeum,
która odbędzie się już w ten piątek 17 maja 2024.
Event rozpoczynamy o 16.00, a co w programie?
PROGRAM:
-16:00 – warsztaty
-17:00 – wystawa: MOTO-ROWERY
-18:00 – pokaz mody przygotowany przez członkinie Dziennego
Domu Seniora+
-19:00 – wystawa: „Strych wspomnień”
-20:00 – koncert: Sweet Silence – akustycznie, wystąpią: Jacek
Ellwart – gitara, wokal; Tomasz Szubryt – gitara; Grzegorz
Hojda – gitara basowa

-21:30 – koncert: Sebastian Atrament – akustycznie, wystąpią:
Sebastian Atrament – wokal, gitara; Marcin „Koszu” Koszyk –
instrumenty perkusyjne
https://www.youtube.com/watch?v=xZtjulK3XfI

-Zwiedzanie do północy i AFTER PARTY z ogniskiem i gitarą

WSTĘP jak zawsze w tę noc BEZPŁATNY

Podczas  imprezy  będzie  prowadzona  zbiórka  na  konserwację
obrazu Franciszka Mrażka „Dziewczyna z różą”
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Komunikat o zamknięciu drogi
Limanowa  –  Chełmiec  w
miejscowości Chomranice
14 maja 2024 r.
Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu informuje, że w dniu 15
maja 2024 r. (środa) w godz. 8:00 – 13:00 prowadzone będą
prace  związane  z  modernizacją  drogi  powiatowej  nr  1551K
Limanowa – Chełmiec w miejscowości Chomranice polegające na
wykonaniu robót bitumicznych.

W związku z tym droga ta będzie zamknięta dla ruchu na odcinku
o  długości  ok  500  m.  począwszy  od  granicy  z  Powiatem
Limanowskim  w  kierunku  miejscowości  Klęczany.  Objazd
zamkniętego odocinka możliwy będzie drogą krajową nr 28 oraz
drogami powiatowymi: nr 1550K Trzetrzewina – Krasne Potockie
Męcina, nr 1551K Limanowa – Chełmiec oraz drogami gminnymi.

Przepraszamy za utrudnienia.
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Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
13 maja 2024 r.

W  dniu  30  kwietnia  2024r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowane było 3378 osób.
W  stosunku  do  marca  2024r.  liczba  ta  spadła  o  139  osób,
natomiast w porównaniu do kwietnia ubiegłego roku była niższa
o 63 osoby. Większość osób bezrobotnych (89%) stanowiły osoby
poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy
to  7,8%  zarejestrowanych,  160  osób  bezrobotnych  posiadało
orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  690  to  osoby
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bezrobotne  zarejestrowane  po  raz  pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1207 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 649 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 925 osób,
– niepełnosprawne – 160 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1495 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 44% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 marca 2024 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,3% (spadek o 0,1% w porównaniu do lutego 2024 r)
– w województwie małopolskim 4,4% ( również spadek o 0,1% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,2% ( spadek o 0,4% w stosunku do
lutego 2024 r)

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W kwietniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 388 osób tj. o 89 mniej niż w miesiącu poprzednim,
z czego 83% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  526  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (310



osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  63,5%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w kwietniu b.r.
podjęło 113 osób :
• prace interwencyjne – 24 osoby,
• roboty publiczne – 9 osób,
• działalność gospodarcza – 26 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 34 osoby,
• bon na zasiedlenie – 8 osób,
• bon zatrudnieniowy – 6 osób,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 5 osób,
• dofinansowanie zatrudnienia skierowanych bezrobotnych w domu
pomocy społecznej – 1 osoba,

Ponadto na staż skierowano 39 osób, a na szkolenie 32 osoby.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  8  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,69  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 40 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 5 osób osiągnęło wiek emerytalny,4 osoby nabyły
prawo do renty i emerytury,3 osoby nabyło prawo do świadczeń
przedemerytalnych,  16  osób  zostało  pozbawionych  statusu  z
innych powodów.

Oferty pracy
W kwietniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 194 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  7  dotyczyło  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2024  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 418 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 107 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 13 osób w ramach robót publicznych,



– 126 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 80 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  20  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 40 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  23  osoby  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 9 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych w domach opieki społecznej.

Ponadto skierowano:
– 133 osoby na staż,
– 98 osób na szkolenia zawodowe.

12  maja  –  Międzynarodowy
Dzień  Pielęgniarek  i
Położnych
10 maja 2024 r.

12 maja swoje międzynarodowe święto obchodzą przedstawiciele
dwóch bardzo ważnych dziedzin medycyny.

Pielęgniarstwo  i  położnictwo  to  odpowiedzialne  zawody
wymagające nie tylko szerokiego zakresu kompetencji, stałego
kształcenia się, umiejętności, ale przede wszystkim wielkich
pokładów empatii, cierpliwości i poświecenia wynikającego z
potrzeby pomocy i służby drugiemu człowiekowi w chorobie oraz
okresie  rekonwalescencji,  na  wielu  etapach  życia.   Świętu
ustanowionemu w 1973 r. patronuje postać urodzonej 12 maja
1820  roku  Florence  Nightingale  (1820  -1910)  –  brytyjskiej
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działaczki  społecznej,   pielęgniarki  –  prekursorki
nowoczesnego  pielęgniarstwa  zawodowego  i  założycielki  
pierwszej szkoły pielęgniarstwa (przy szpitalu św. Tomasza w
Londynie).

Dziękujemy z serca wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom oraz
położnym za to, że wykonując profesjonalnie swoje codzienne
obowiązki, są nieocenionym wsparciem dla lekarzy i pacjentów,
nie zapominając  przy tym o życzliwości i uśmiechu nawet w
trudnych sytuacjach.

Życzymy, aby troskliwa opieka, poświecenie i ofiarowane dobro
spotykały  się  zawsze  z  szacunkiem  i  uznaniem,  a  także
wszelkiej  pomyślności  wśród  wielu  wyzwań  zawodowych.

Wszystkiego  najlepszego  z  okazji  Dnia  Pielęgniarek  i
Położnych!

Limanowski  Dom  Kultury
zaprasza na koncert „Disturb
the Silence”
10 maja 2024 r.

23.05.2024 o godzinie 18:30 w sali widowiskowej Limanowskiego
Domu  Kultury  odbędzie  się  wyjątkowy  koncert,  w  programie
którego znajdą się autorskie opracowania melodii zapisanych w
należących  do  Susskinda  rękopisach,  zeszytach  nutowych
nieznanych żydowskich uczniów z Limanowej, a także melodii
granych przez rodzinę nowosądeckich muzyków – Goldbergerów.
Wiele z nich, jak „Rebeka” czy temat z filmu „Dybuk” jest nam
dziś  dobrze  znanych,  ale  przypominając  o  nich,  przerywamy

https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-dom-kultury-zaprasza-na-koncert-disturb-the-silence/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-dom-kultury-zaprasza-na-koncert-disturb-the-silence/
https://powiat.limanowski.pl/blog/limanowski-dom-kultury-zaprasza-na-koncert-disturb-the-silence/


ciszę o ich niegdysiejszych wykonawcach.

Wykonawcami  koncertu  będą  wybitni  polscy  artyści  młodego
pokolenia:  Andrzej  Ciepliński  (klarnet),  Piotr  Przedbora
(gitara), Paweł Janas (akordeon) i Piotr Zimnik (kontrabas),
na co dzień związani z Warszawą i Berlinem.

Wydarzenie otworzy Łukasz Połomski, który opowie o historii
Żydów  limanowskich  i  sądeckich  z  perspektywy  dźwięków.
Przedstawi muzyków oraz kompozytorów, którzy tworzyli na tym
terenie,  a  których  ślady  można  znaleźć  na  odnalezionych
nutach. Muzyka była integralną częścią ich życia codziennego:
począwszy  od  świąt,  po  wesela  i  zabawy,  a  skończywszy  na
śpiewach kantorów w synagodze. Każda z poruszanych kwestii
będzie pretekstem do przedstawienia wielowątkowego dziedzictwa
Żydów  z  tego  regionu.  Oprócz  kwestii  muzycznych  niezwykle
istotny dla rozwoju kultury był język: jidysz, hebrajski i
polski, który również stanowił wyznacznik stopnia asymilacji,
poglądów politycznych i religijnych. Dźwięki z tamtego świata,
tak bardzo trudno dziś uchwytne, staną się kanwą do opowieści
o sztetlu, którego już nie ma.

Organizatorem  wydarzenia  jest  Fundacja  Kalanter  Agaty  i
Andrzeja  Cieplińskich.  Więcej  informacji:
www.kalanterfoundation.pl

„Disturb the Silence” to muzyczna opowieść o wielokulturowej,
przedwojennej  historii  Limanowej.  Przez  niemal  400  lat
Chrześcijanie  i  Żydzi  wspólnie  tworzyli  galicyjskie
miasteczko, o czym rzadko się już dziś pamięta. Społeczność
żydowska w Limanowej nigdy się nie odrodziła, pozostały po
niej  jedynie  nieliczne  pamiątki.  Jedną  z  nich  są  nuty
znalezione w starym fortepianie, prawdopodobnie pochodzące ze
zbiorów limanowskiego żydowskiego muzyka Salomona Susskinda.
To  właśnie  odnalezione  wśród  nich  melodie  przypomną  o
kolorowej przeszłości miasta, w którym przed wojną istniało
kilka  teatrów,  orkiestr,  kino,  kwitło  życie  kulturalne
otoczone muzyką.

http://www.kalanterfoundation.pl/


Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie kina
Klaps od dnia 10.05.2024r. , w godzinach pracy kina.

 

źr.: LDK Limanowa

Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  zaprasza  na
warsztaty  „PROGNOZA  POGODY,
czyli jak przewidywano pogodę
bez meteorologów i internetu”
10 maja 2024 r.

11  maja  2024  r.  w  godzinach   od  10:00  do  14:00  Muzeum
Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13) organizuje
warsztaty pod nazwą „PROGNOZA POGODY, czyli jak przewidywano
pogodę bez meteorologów i internetu”.

Podczas wydarzenia uczestnicy warsztatów dowiedzą się między
innymi: kim byli Płanetnicy, jak obserwacja nieba, roślin i
zwierząt  pomagała  przepowiedzieć  pogodę,  co  trzeba  było
zrobić, żeby dogonić deszcz.

Przyjrzą się również tradycji Zielonych Świątek oraz stworzą
ilustrację na podstawie opowieści o płanetnikach. W części
drugiej  wydarzenia  organizatorzy  zaplanowali:  ognisko  i
pieczenie  kiełbasek,  a  w  przypadku  niekorzystnej  pogody  –
poczęstunek na terenie Muzeum.
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Kontakt/zapisy: administracja@muzeum.limanowa.pl, tel. 18 337
20 42 .

Szczegółowe informacje dotyczące warsztatów dostępne są TUTAJ
oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:

mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl
https://www.facebook.com/events/409272332034695?ref=newsfeed



